[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022

№1552
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 170 от 31.01.2022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 4479 от 20.12.2021 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Выборг», решением совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 150 от 7 декабря 2021 года «О бюджете муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», областным законом Ленинградской области от 21.12.2021  № 148 - оз                      «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», областным законом № 76-оз от 8 августа 2016 года «О стратегии социально-экономического развития Ленинградской области до 2030 года», Федеральным проектом «Спорт-норма жизни», решением совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 91 от 9 декабря 2015 года «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области № 170 от 31.01.2022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области»:
1.1. в паспорте муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области» раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 282 946 386,25 руб., в том числе:

областной бюджет 4 960 500,00 руб.,

местный бюджет 277 985 886,25 руб.

2022 год – всего: 94 095 980,63 руб., в том числе:

областной бюджет 2 472 500,00 руб.,

местный бюджет 91 623 480,63 руб.

2023 год – всего: 99 024 352,81 руб., в том числе:

областной бюджет 1 244 000,00 руб.,

местный бюджет 97 780 352,81 руб.

2024 год - всего: 89 826 052,81 руб., в том числе:

областной бюджет 1 244 000,00 руб.,

местный бюджет 88 582 052,81 руб.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области» «План реализации муниципальной программы муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                                                         В.Г. Савинов

Согласовано: Рошкович, Михайлова, Долгих, Евстигнеева, Паничев, Шашкина, Антонова, Сукончик
Разослано: дело, КСКиМП-3, КФ, отдел бухгалтерского учета и отчетности, КЭиИ, портал, NPAVRLO.ru
сн

Приложение №1  к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№1552 от 18.05.2022
Приложение №1 к программе

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области»
План реализации муниципальной программы

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области

«Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области»
	Наименование структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области»
	Комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	94 095 980,63
	0
	2 472 500,00
	91 623 480,63
	0

	2023
	99 024 352,81
	0
	1 244 000,00
	97 780 352,81
	0

	2024
	89 826 052,81
	0
	1 244 000,00
	88 582 052,81
	0

	Итого по муниципальной программе:
	2022-2024
	282 946 386,25
	0
	4 960 500,00
	277 985 886,25
	0

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение целей Федерального проекта «Спорт-норма жизни».
Субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	1 446 022,73
	0
	1 272 500,00
	173 522,73
	0

	2023
	1 397 752,81
	0
	1 244 000,00
	153 752,81
	0

	2024
	1 397 752,81
	0
	1 244 000,00
	153 752,81
	0

	Итого:
	2022-2024
	4 241 528,35
	0
	3 760 500,00
	481 028,35
	0

	Процессная часть

	1. Мероприятие, направленное на создание условий для всех категорий и групп населения на территории МО «Выборгский район» для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в т.ч.
	Комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	92 649 957,90
	0
	1 200 000,00
	91 449 957,90
	0

	2023
	97 626 600,00
	0
	0
	97 626 600,00
	0

	2024
	88 428 300,00
	0
	0
	88 428 300,00
	0

	Итого:
	2022-2024
	278 704 857,90
	0
	1 200 000,00
	277 504 857,90
	0

	1.1. Организация мероприятий по осуществлению спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки путем предоставления субсидий муниципальным учреждениям физической культуры и спорта, в том числе на финансовое обеспечение муниципального задания
	Комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	89 684 800,00
	0
	0
	89 684 800,00
	0

	1.2.

	2023
	96 326 600,00
	0
	0
	96 326 600,00
	0

	1.3.

	2024
	86 928 300,00
	0
	0
	86 928 300,00
	0

	Итого:

	272 939 700,00
	0
	0
	272 939 700,00

	1.2. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в МО «Выборгский район», в том числе в рамках реализации ВФСК ГТО, организация участия представителей МО «Выборгский район» в физкультурных и спортивных мероприятиях
	Комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	1 702 000,00
	0
	0
	1 702 000,00
	0

	1.4.

	2023
	1 300 000,00
	0
	0
	1 300 000,00
	0

	1.5.

	2024
	1 500 000,00
	0
	0
	1 500 000,00
	0

	Итого:

	4 502 000,00
	0
	0
	4 502 000,00
	0

	1.3. Мероприятия, направленные на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	Комитет  спорта, культуры и молодежной политики, администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

муниципальные учреждения физической культуры и спорта;

заместитель председателя комитета спорта, культуры и молодежной политики -начальник отдела спорта
	2022
	1 263 157,90
	0
	1 200 000,00
	63 157,90
	0

	1.2

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	1 263 157,90
	0
	1 200 000,00
	63 157,90
	0